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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (4)

[bookmark: _Hlk103939932][bookmark: _Hlk74822415]Dot. postępowania pn. „Sukcesywne dostawy odczynników, materiałów zużywalnych, sprzętu laboratoryjnego, testów oraz dzierżawa aparatów medycznych do laboratorium”.

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 t.j.), w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 


[bookmark: _Hlk123541525]Pytanie nr 1.
Czy po wyborze najkorzystniejszej oferty,  próbki będą podlegały zwrotowi na podstawie art. 77 PzP, przy założeniu że Wykonawca odbierze je własnym transportem? Wykonawca jest zainteresowany odbiorem niewykorzystanej części próbek po złożeniu stosownego wniosku. 
Odpowiedź: Wykonawca może odebrać niewykorzystaną część próbek (po ocenie dokonanej przez Zamawiającego) na własny koszt. 

Pytanie nr 2.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca dostarczył próbki bezpośrednio na adres laboratorium Zamawiającego a nie do Działu Zamówień Publicznych, jak wskazał Zamawiający w części XIII SWZ, ponieważ odczynniki krwiopochodne powinny bezzwłocznie zostać umieszczone w chłodni zachowującej temperaturę od 2 do 8o C w celu zachowania jakości próbek.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 3 - dotyczy pakiet 1 pozycja nr 16: 
a) Czy zamawiający dopuści płyty serologiczne 5 rzędów po 6 wgłębień?
Odpowiedź: Tak.

b) Czy zamawiający dopuści płyty serologiczne 5 rzędów po 7 wgłębień?
Pozostałe wymagania pozostają zachowane.
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 4.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztuka?
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 5 – dotyczy załącznika nr 6a do SWZ:
Dotyczy § 3 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł  koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6 – dotyczy załącznika nr 6a do SWZ:
Dotyczy § 8 ust. 1 lit. c Zwracamy się z prośbą usunięcie zapisów dotyczących naliczania kar w przypadku nie przedłożenia przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie dokumentów, o których mowa w &2 ust. 1. Naliczanie tak wysokich kar jest nieadekwatne do niespełnienia świadczenia. 
Jeżeli nie wyrażają Państwo zgody na rezygnację z kar prosimy o obniżenie wysokości kary do 100 zł.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7 – dotyczy załącznika nr 6a do SWZ:
Dotyczy § 8 ust. 1 lit. d Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „20% wartości brutto maksymalnego wynagrodzenia” na „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8 – dotyczy załącznika nr 6a do SWZ:
Dotyczy § 11 Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:
1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9 – dotyczy pakietu 1:

a) dotyczy pakietu 1 pozycja 15 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o wymiarach 12x55 mm spełniających pozostałe wymogi swz?
Odpowiedź: Tak.

b) Dotyczy Pakietu 1 pozycja 16 Czy Zamawiający wymaga płyt z tworzywa białego, czy przezroczystego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zarówno tworzywo białe jak i przeźroczyste.

c) Dotyczy Pakietu 1 pozycja 16 Ponieważ Zamawiający wymaga płyt sztywnych, czy to oznacza, że Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań?
Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek usztywniający stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w trakcie wykonywania na niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem się próbek z poszczególnych celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże znaczenie, bowiem w celu właściwego wymieszania zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem w płaszczyźnie poziomej, obraca się. W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo trudno wykonać, z uwagi na giętkość płyty.
    Odpowiedź: Zamawiający wymaga płyt sztywnych, bez wskazania techniki  
         usztywnienia.

d) Dotyczy Pakietu 1 pozycja 17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek sterylnych z korkiem w kolorze żółtym?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 10:
Dotyczy Pakietu 7 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści probówki biochemiczne z żelem i przyśpieszaczem wykrzepiania, pozwalające na uzyskanie wysokiej jakości surowicy wolnej od elementów komórkowych w czasie do 10 min?
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie nr 11:
Dotyczy Pakietu 7 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści probówki biochemiczne z żelem i przyśpieszaczem wykrzepiania, pozwalające na uzyskanie wysokiej jakości surowicy wolnej od elementów komórkowych w czasie do 10 min?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 12:
Dotyczy Pakietu 7 pozycja 8 Czy Zamawiający dopuści probówki do OB. z 3,8% cytrynianem sodu?
Takie stężenie cytrynianu sodu jest standardowe w przypadku probówek do OB.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 13:
Dotyczy Pakietu 7 pozycja 9
a) Pyt. 1 - Czy Zamawiający dopuści do  zaoferowania probówki, których objętość pusta nad meniskiem pobranej krwi jest większa niż 1 ml, ale nie przekracza 2 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że pozostałe parametry będą zgodne z SWZ. 

b) Pyt. 2 - Czy Zamawiający dopuści do  zaoferowania probówki na 2,7 ml krwi, których objętość pusta nad meniskiem pobranej krwi wynosi 1 ml?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 14:
Dotyczy Pakietu 7 pozycja 10 Czy Zamawiający dopuści mikroprobówki biochemiczne z żelem i przyśpieszaczem wykrzepiania?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 15:
Dotyczy Pakietu 7 pozycja 13 Czy Zamawiający dopuści mikroprobówki hematologiczne zawierające K2EDTA?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 16:
Dotyczy Pakietu 7 parametr graniczny - Cały system ma pochodzić od jednego producenta.
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pochodzenia systemu od jednego producenta, na rzecz wymogu o pełnej kompatybilności wszystkich elementów systemu, potwierdzonej oświadczeniem wykonawcy, zgodnie z wymogiem art. 22 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r.
Po pierwsze - wymóg pochodzenia całości systemu od jednego producenta nie jest uzasadniony specyfiką przedmiotu zamówienia, ani też uzasadnionymi potrzebami Zamawiającego. Potrzebą Zamawiającego jest pełna kompatybilność produktów, jednak  kompatybilność ta nie musi być osiągnięta i zagwarantowana jedynie przez produkty “jednego producenta”. 
Wręcz przeciwnie - wymóg ten, nie jest konieczny do zapewnienia kompatybilności wszystkich elementów systemu zamkniętego. Producenci produktów systemów podciśnieniowego pobierania krwi produkują je według ogólnie przyjętych standardów i norm, które powodują, że można je używać zamiennie od różnych producentów tak samo jak igły i strzykawki.
Firma Medlab Products oferuje własne probówki i uchwyty oraz akcesoria pochodzące od innego wytwórcy, przy czym igły, uchwyty, adaptery itd. są tak dobrane do probówek, aby zapewniały pełna kompatybilność i mechaniczne dopasowanie elementów, które jest porównywalne z dopasowaniem elementów systemu pochodzących od tzw. jednego producenta.
Po drugie – wprowadzony parametr graniczny aby „wszystkie elementy systemu zamkniętego służące bezpośrednio do pobierania krwi igły, luery, uchwyty pochodziły od jednego producenta prowadzi do uprzywilejowania niektórych wykonawców.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem pełnej kompatybilności wszystkich elementów systemu, potwierdzonej oświadczeniem wykonawcy, zgodnie z wymogiem art. 22 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r.


Pytanie nr 17:
Dotyczy Pakietu 7 parametr graniczny - Probówki do koaguolologii wykonane w technologii "probówka w probówce" i przestrzeni martwej poniżej 1 ml - zapobieganie powstawaniu mikroskrzepów na ściankach.
[bookmark: _Hlk142416481]Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania probówek o objętości pobrania do 2,0 ml krwi z przestrzenią martwą poniżej 1 ml. 
W probówkach, w których przestrzeń martwa jest wyższa niż 1 ml, również nie powstają mikroskrzepy na ściankach jeśli krew zostanie pobrana w prawidłowy sposób, w tym poprawnie wymieszana w probówce, natomiast wymóg ten utrudnia uczciwą konkurencję, bowiem tylko jeden system obecny na rynku polskim spełnia wymóg swz przestrzeni martwej poniżej 1 ml w probówkach o objętości pobrania do 2,0 ml.
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania probówek o objętości pobrania do 2,0 ml krwi z przestrzenią martwą poniżej 1 ml pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymogów dotyczących tej probówki.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.

UWAGA
Zmawiający informuje, że na pozostałe wnioski/zapytania, które wpłynęły w terminie określonym w art. 135 ust. 2 ustawy PZP udzieli wyjaśnień niezwłocznie.



Z poważaniem,
	            Dyrektor 



                                                                              Jarosław Maroszek 
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